
 
 

 

 
           

 
COMUNE DI PISOGNE 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 
Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
 

N. 103 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO DI &#8364; 
180.000,00 PER I LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DELLA 
SCARPATA ROCCIOSA SITA IN LOCALITA SAN CARLO PONTASIO" 
- CUP: D58H22001010002 
 
Adunanza del 01-06-2022 
 
La Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, si è tenuta alle ore  17:30. 
 
Per la trattazione dell’oggetto si hanno le seguenti presenze: 
 

1  LAINI FEDERICO SINDACO Presente 

2  ZANARDINI CLAUDIA VICE SINDACO Presente 

3  BRUZZESE TERESA ASSESSORE Assente 

4  BETTONI GIOVANNI ASSESSORE Presente 

5  MUSATI NICOLA ASSESSORE Presente 

      

   Totale presenti      4 
                                                            Totale assenti       1 
 
 
Presiede il SINDACO LAINI FEDERICO. 
Partecipa e verbalizza il SEGRETARIO COMUNALE CORTESI LAURA 



 

N. 103  del  01-06-2022 
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO DI &#8364; 
180.000,00 PER I LAVORI DI "MESSA IN SICUREZZA DELLA 
SCARPATA ROCCIOSA SITA IN LOCALITA SAN CARLO  PONTASIO" 
- CUP: D58H22001010002 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che: 

- con comunicazione di Regione Lombardia, pervenuta al protocollo 
n. 8297 del 24/05/2022, è stato assegnato al Comune di Pisogne 
un contributo di € 180.000,00 per i lavori di “Messa in sicurezza 
della scarpata rocciosa sita in Località San Carlo – Pontasio” 
assegnati con D.G.R. n. 6273/2022; 

- l’opera in oggetto risulta inserita nel Documento Unico di 
Programmazione, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 
17 del 24/05/2022; 

 
RILEVATO che, al fine di poter procedere con l’accettazione del 
contributo sul portale Bandi Online, risulta necessario dare mandato al 
Sindaco per la sottoscrizione dell’accordo, nonché tutti i documenti 
necessari, come da nota pervenuta al protocollo n. 8297 del 24/05/2022, 
per l’accettazione e rendicontazione del contributo; 
 
VISTI: 
-  l’art. 13 della Legge n. 127/1997 e s.m.e.i.; 
-  il D. Lgs.vo n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio in ordine 
alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio Ragioneria in ordine 
alla regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, c. 1, del D.Lgs. 
n°267/2000 - T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli EE.LL; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge 
  

DELIBERA 
 
 

1. di prendere atto dell’assegnazione del contributo di € 180.000,00, 
con D.G.R. n. 6273/2022, in favore del Comune di Pisogne per i 
lavori di “Messa in sicurezza della scarpata rocciosa sita in Località 
San Carlo – Pontasio”; 
 

2. di dare mandato al Sindaco per il caricamento la sottoscrizione 
dell’accordo, nonché tutti i documenti necessari, come da nota 
pervenuta al protocollo n. 8297 del 24/05/2022, per l’accettazione e 
rendicontazione del contributo sul portale Bandi Online; 
 



3. di dichiarare, con separata ed unanime votazione il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 
Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali. 

 



 

 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale 

 

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO COMUNALE 

     Federico Laini                 Laura Cortesi 

  

 

                                                                                

 

Questa deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi, 

diverrà esecutiva dopo il 10° giorno di pubblicazione (art.134 del TUEL 

n.267/2000) all’albo e verrà trasmessa ai capigruppo consiliari contestualmente 

all’affissione all’Albo (art.125 del Testo Unico Enti Locali n. 267/2000).                                                                             

 

 

 


